Si collecta patrem prenominat: vt tamē infra
i. memoria .i. filij collecte. i. cludas dñs n̄m iesum z c̄.
Mentio sit prolis: in fine legas per eundem
memoria filij sup. nostrū .i. clude
Mentio si nulla sit prolis: per dominum dic
.i. ponitur sup. collecta .i. filij .i. sine mētē facta de p̄se
Si precedit in hac nomen nati: sine patre

*De corona quā
laevati atque
bonitatis amissio
sunt i quod finit*

De collectio dñs dñs

Summula Raymundi.

sup. et regnas eccl. finitur sup. collecta
et spissiti deo. i. cludas. i. si mentio fit despiscitō

Emisdem dicas si spiritus intus habetur:

En hac pte raymūd' definitio de collectis dicēdis etiā l' alia festitatis: tib' et dividit duas pres. In pia definitio de fine collaz. In ioba determinat de principiis collectar: sc̄da ibi (oibus orem) Quātū ad pumā p̄te ex iſa eliciunt quorū s̄le. Quaz pia tal' ē si aliq̄ colla dirigit ad partē et ea fit mētio de ḡsona filii. tuc d̄z peludi p̄ illud relatiui: p̄ eiusdē dicendo. p̄ eiusdē dñz n̄m iſuz xp̄m̄c. Sc̄da iſa li i aliq̄ colla fit mētio de solo p̄te et nō de filio: sic i fine illi' colla d̄z legi p̄ dñz n̄m: ut p̄z i oib' collectio vñscilab' et ferialeb': sic i p̄ce vñs p̄c̄ p̄tia recta. Tertia regula est: si in aliq̄ collecta mētio fit de solo filio et nō de p̄te: tuc talis collecta d̄z collaudi. q̄ ch̄ deo p̄te viuis et regnas. ut p̄z ibi. De' q̄ cruce sc̄tām ascēdit: ibi solū fit mētio de filio: q̄ fili' ascēdit cruce: ḡ d̄z sic cocludi sicut vñsa. Quarta regula. qñcūq̄ fit mētio de sp̄sc̄to: tuc i fine illi' collecta d̄z ponit illud relatiū eiusdē: utz i hac collecta. De' q̄ corda fideliū. Ibi manu fit mētio de sp̄sc̄to: ḡ d̄z sic cocludi. Per dñm n̄m icum cristū fūlūnum q̄ tecū viuit et regi i vñtate eiusdē sp̄sc̄ti et c. Notandum q̄ vñtralas regulas i ſa politas ponunt alle r̄le. Quaz pia est iſa: q̄i i principio collecta fit mētio de p̄te: et i ſi: et de ſilio et de sp̄sc̄to: tuc talis collecta d̄z cocludi p̄ eiusdē quo ad filium: d̄z addi eiusdē q̄ ad sp̄m̄ sc̄fī: ut sic. p̄ eiusdē domini n̄m icum cristū fūlū tuū: sic q̄ i fine addat: eiusdē sp̄sc̄ti et vñp̄ ibi. O ps semip̄te de' et c. Sc̄da regula est: qñcūq̄ i aliq̄ collecta fit mētio de ſilio et de sp̄sc̄to: tuc talis collecta d̄z cocludi p̄ eiusdē quo ad filium: et debet addi eiusdē q̄ ad sp̄m̄ sc̄fī. vii'. Per dñm dicat cū prem̄ p̄sbi oīat. Lū cristū memoraat p̄ eiusdē dicere debet. Filio si loquie q̄ viuis dicere debet. Qui tecū si sit collecta finis in illo. Si sp̄s alius eiusdē dicere debet. Alia regula: in quacunq̄ collecta ponunt illa dictio: verbum redemptoris velut genitus: nunc semper talis collecta debet concludi per eundem et ratio illius est iſa: quia illa mentionem faciunt de ſilio. Item notandum q̄ omnes collecte ſimil. concluduntur per illam clausulam p̄ dominum nostrum. Et ratio est quia omnis oratio noſtria debet fieri in nomine filii ad patrem: ut in euangelio Johannis. xxi. dicit dominus. Si q̄ p̄te etiatis patrem in nomine meo dabit vobis. Item notandum: collecta p̄p̄te dicitur eo vocabulo: quia antiquitus quādo romani voluerat traxire cum reliq̄ iſs: tunc ipsi venientibus super populum collectum talis collecta dicebatur: sicut verba orationis dicebatur: que verba postmodū dicta collecta a populo appellabantur. ideo dicitur collecta: quia ipse sacerdos colligit omnes orationes christifidelium: et petuit pro omnibus christifidelibus in fide catholica existentibus: et sic ratione illius pentito dñs in conclusione dicitur collecta.

Carem ex quo hic sit mentio de collis dicendis in missa tunc necessariū ē ut sciatur numerus collectarū i diuino officio dicendarū ne aliquis ex igit̄ norantia huiusmodi numeri in errorem incidat qui sumope in tam summo diuinoq; officio precauenduō est. Pro quo sciendum q; numerus collectarū in diuino officio missa dicendarum semper debet esse impar sic qd nunq; dicātur due collecte quatuor; vel sex; sed vna v̄l tres v̄l quinq; vel septem; via ppter vnitatē ecclesie sed tres ppter reverentiam trinitatis; s; quinq; ppter quinq; vulnera iefu christi; et septem ppter septē petitiones; quas christus docuit et ultimū numerum nullus excedere debet ne astantes attidient. S; in bītū Gregorius facit exceptionē dicens; si i summō festo occurrit aliquid festum; tunc possunt legi due collecte sub vna oculō sicut in die stephani pthomarriis; vbi prima collecta legit d' sancto; secunda de nativitate christi; similiter in die Innocentium leguntur quatuor collecte; prima de innocētibus secunda de nativitate christi; teria de sancto Johanne. quarta de sancto Stephano.

Cré notandum; sacerdos dicens aliquā collectā discoogto capite dicere debet; et similit̄ p̄sū sive cōsū insula deponere debet et dū tenere vultū versus orientem et trans elevatis manib; . Of primo q; debet stare discoogto capite in signum illius q; mundus debet esse ab omni peccato; et debet habere veram intentionem ad ipsum deū; et specialiter ppter illum q; in eū et sacerdotē nullū dicit esse mediū; sed debet esse vmiti in celebratio ne tanti diuinī off. cis; ideo i signū hui⁹ vñq; collectā discoogtu esse debet. Crē dū retinere vultū versus orientē in signū ortus ipsi⁹ filii dei; q; p̄ in dis umis nō iudicat quēc; s; q; iudicū dedit filio suo; q; ad fueritā sui or⁹ et nativitatē; tūc oē orōnes i diuino officio missa fūt plus orientē. Crē dū stare extēs māb; q; sicut q; moyses o; abat ptra aduersartos suos Exodi. vii. Tūc duo tenierunt ei brachia; et sic adiūcū in Romana ecclē sia cum dominus apostolus celebrat tunc duo sustinent ei manus in signū huius q; christus filius dei pendebat in cruce extensis manib;

Cré notandum q; in fine cuiuslibet collecte of. p̄ oīa secula seculorū quod multis modis exponit. Uno mō psequitur; vt p̄ oīa secula seculorū. i. q; oīes generatōes nunc et futuro; quia filius dei semper regnat cum patre suo in aliib; generatione. Alio mō sic exponit; q; oīa secula seculorū; q; fiat ibi anthonomalia. i. excellētia; vt dicimus cantica canticoz; secula seculorū. Tertio mō exponit; p̄ omnia zc. i. sicut filius regnat ab eterno cū patre; sic adhuc regnat q; omnia secula seculorū. i. in eternū et ultra. Et tunc chorus respondet. Amen. Et hoc vno mō exponit duplēciter. Uno modo p̄t respicit ipsam orationē; et tunc est sensus sicut vos optatis in oratione petendo; sic etiam opto q; fiat. Alio mō exponit; p̄t respicit conclusionē orationis; et tunc est signū p̄formatōis; vt amen. i. vez est qd tu dicas; vide; sicut q; filius in eternū regnat cū patre. Sed dices. quare hoc addit in collectis. Reditur q; hoc addit ppter aliquos viles hereticos qui dicunt quod lucifer q; detenus est in ḡfundo inferni adhuc sit regnatur⁹ et q; le